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Zunfthaus zur Saffran
H E R Z L I C H  W I L L K O M M E N .
Das dreistöckige Zunfthaus zur Saffran wurde im 18. Jahrhundert erbaut und ist bis heute in seiner

ursprünglichen Form erhalten. Die historischen Räumlichkeiten mitten in Zürich bilden einen

aussergewöhnlichen Rahmen für Apéros, Geburtstage, Hochzeiten, Geschäftsessen, Bankette,

Lesungen, Auktionen oder Ausstellungen. Für 20 bis 250 Gäste gestalten wir einen Anlass ganz nach

Ihren Wünschen. Diskretion und Gastfreundschaft inklusive.

G R O S S E R  Z U N F T S A A L  1 8 8 M 2
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Bestuhlung

Runde Tische

Runde Tische Halbmond

Bankett mit Tafeln

Apéro und Empfänge

Theaterbestuhlung

Seminarbestuhlung

Blocktische

Montag bis Mittwoch

Mindestkonsumation Frühstück

Mindestkonsumation Mittag

Mindestkonsumation Abend

Donnerstag bis Sonntag 

Mindestkonsumation Mittag 

Mindestkonsumation Abend 

Gäste

150

70

200

250

200

80

50

CHF

3'500

4'500

6'500

7'500

9'500

 

Die Mindestkonsumationen können 

je nach Saison variieren.

https://www.zunfthauszursaffran.ch/
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K L E I N E R  Z U N F T S A A L  5 7  M 2

Bestuhlung

Runde Tische

Runde Tische Halbmond

Bankett mit Tafeln

Apéro und Empfänge

Theaterbestuhlung

Seminarbestuhlung

Blocktisch

Montag bis Mittwoch

Mindestkonsumation Mittag

Mindestkonsumation Abend

Donnerstag bis Sonntag

Mindestkonsumation Mittag

Mindestkonsumation Abend 

Gäste

40

24

40

55

50

24

22

CHF

2'500

3'000

3'500

4'000

Z U R  W E I S S E N  R O S E  5 4  M 2

Bestuhlung

Runde Tische

Runde Tische Halbmond

Bankett mit Tafeln

Apéro und Empfänge

Theaterbestuhlung

Seminarbestuhlung

Blocktische

Montag bis Mittwoch

Mindestkonsumation Mittag

Mindestkonsumation Abend

Donnerstag bis Sonntag 

Mindestkonsumation Mittag

Mindestkonsumation Abend

Gäste

32

24

40

55

24

22

CHF

2'500

3'000

3'500

4'500

Die Mindestkonsumationen können je nach Saison variieren.
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2 .  O B E R G E S C H O S S  E X K L U S I V

Kleiner Zunftsaal | Saal zur
Weissen Rose | Foyer 

Montag bis Mittwoch

Mindestkonsumation Mittag

Mindestkonsumation Abend

Donnerstag bis Sonntag

Mindestkonsumation Mittag

Mindestkonsumation Abend 

CHF

4'500

5'500

6'500

6'500

G A N Z E S  H A U S  E X K L U S I V  
Montag bis Mittwoch

Mindestkonsumation 

Donnerstag bis Sonntag

Mindestkonsumation 

CHF

10'000

12'000

I N K L U S I V E  F O Y E R

Kleiner Zunftsaal inkl. Foyer

Montag bis Mittwoch

Mindestkonsumation Mittag

Mindestkonsumation Abend

Donnerstag bis Sonntag

Mindestkonsumation Mittag

Mindestkonsumation Abend 

CHF

3'000

3'500

4'000

4'500

Saal zur weissen Rose inkl. Foyer

Montag bis Mittwoch

Mindestkonsumation Mittag

Mindestkonsumation Abend

Donnerstag bis Sonntag

Mindestkonsumation Mittag

Mindestkonsumation Abend 

CHF

3'000

3'500

4'000

4'500

Die Mindestkonsumationen können je nach Saison variieren.
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S I G N A T U R E  M E N Ü

Lostallo Lachstranchen

Zitronen | Ingwer | Alpenkräuter

Pumpernickel

Kalbskotelette

Gnocchi | Salbei | Ratatouille

Birnen Tiramisu

Kaffee | Birnen | Löffelbiscuit

CHF 101.00

K L A S S I S C H  Z U N F T H A U S

Salat Mimosa

Nüsslisalat | Ei | Speck 

"Züri Gschnätzlets"

Kartoffelrösti | Pilze | Rahm 

Tarte Tatin 

Vanilleglace | Apfel | Caramel

CHF 84.00

Alle Preise inkl. MWST von 8.1%



T E C H N I K  |  I N F R A S T R U K T U R

D E K O R A T I O N  
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Technik 
Beamer & Leinwand

Laptop

Sound System | Mikrofone

2 Funkfrequenzen im Grossen Zunftsaal 

Infrastruktur 
Bühnenelemente pro Stück

Flügel

Hussen für Stühle pro Stück

Flipchart & Seminarbox

Gedeck Kosten  

Namenskarten 

Menükarten 

CHF
350

120

220

120

450

16

30

5.50

3.50

2.50

Hausdekoration 

Väschen mit Frischblumen 

Apéro 

Väschen mit Frischblumen 

Eine Tafel 

Väschen mit Frischblumen 

Zwei Tafeln 

Väschen mit Frischblumen 

2 Stück pro Tisch 

Konische Vasen 

Pro Stück

CHF

180

150

270

50

250

Für individuelle Wünsche stellt

Ihnen unsere Hausfloristin Martina

Camenzind von TINAMARA gerne

eine Offerte zusammen. 

http://www.tinamara.ch/
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V E R B I N D E N  S I E  S I C H  D I G I T A L
M I T  U N S :

Zunfthaus zur Saffran 

Limmatquai 54 . 8001

T +41 44 251 37 40

info@zunfthauszursaffran.ch 

www.zunfthauszursaffran.ch 

Wir freuen uns auf Ihre Anfrage!

Herzlichst, 

Nora Schmidt & Team 
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