

KLEINER ZUNFTSAAL SAAL ZUR WEISSEN ROSE

Für kleine aber feine Events.

EXKLUSIV

Geniessen Sie das Haus exklusiv.

KULINARIK Regional . Saisonal . Highlights

TECHNIK Für einen unbeschwerten Event.

> KONTAKT Wir freuen uns - auf Ihre Anfrage.



Zunfthaus zur Saffran

HERZLICH WILLKOMMEN.

Das dreistöckige Zunfthaus zur Saffran wurde im 18. Jahrhundert erbaut und ist bis heute in seiner ursprünglichen Form erhalten. Die historischen Räumlichkeiten mitten in Zürich bilden einen aussergewöhnlichen Rahmen für Apéros, Geburtstage, Hochzeiten, Geschäftsessen, Bankette, Lesungen, Auktionen oder Ausstellungen. Für 20 bis 250 Gäste gestalten wir einen Anlass ganz nach Ihren Wünschen. Diskretion und Gastfreundschaft inklusive.





GROSSER ZUNFTSAAL 188M2

Bestuhlung	Gäste
Runde Tische	150
Runde Tische Halbmond	70
Bankett mit Tafeln	200
Apéro und Empfänge	250
Theaterbestuhlung	200
Seminarbestuhlung	80
Blocktische	50
Montag bis Mittwoch	CHF
Mindestkonsumation Frühstück	3'500
Mindestkonsumation Frühstück Mindestkonsumation Mittag	3'500 4'500
Mindestkonsumation Frühstück	3'500
Mindestkonsumation Frühstück Mindestkonsumation Mittag	3'500 4'500
Mindestkonsumation Frühstück Mindestkonsumation Mittag Mindestkonsumation Abend	3'500 4'500

Die Mindestkonsumationen können je nach Saison variieren.





KLEINER ZUNFTSAAL 57 M2

Bestuhlung	Gäste
Runde Tische	40
Runde Tische Halbmond	24
Bankett mit Tafeln	40
Apéro und Empfänge	55
Theaterbestuhlung	50
Seminarbestuhlung	24
Blocktisch	22
Montag bis Mittwoch	CHF
Mindestkonsumation Mittag	2'500
Mindestkonsumation Abend	3'000
Donnerstag bis Sonntag	
Mindestkonsumation Mittag	3'500
Mindestkonsumation Abend	4'000





ZUR WEISSEN ROSE 54 M2

Bestuhlung	• "
Runde Tische	Gäste
Runde Tische Halbmond	32
Bankett mit Tafeln	24
Apéro und Empfänge	40
Theaterbestuhlung	55
Seminarbestuhlung	24
Blocktische	22
Mantan his Mitturah	CHE
Montag bis Mittwoch	CHF
Montag bis Mittwoch Mindestkonsumation Mittag	2'500
	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
Mindestkonsumation Mittag	2'500
Mindestkonsumation Mittag	2'500
Mindestkonsumation Mittag Mindestkonsumation Abend Donnerstag bis Sonntag	2'500
Mindestkonsumation Mittag Mindestkonsumation Abend	2'500

Die Mindestkonsumationen können je nach Saison variieren.



INKLUSIVE FOYER

Kleiner Zunftsaal inkl. Foyer

Montag bis Mittwoch	CHF
Mindestkonsumation Mittag Mindestkonsumation Abend	3'000 3'500
Donnerstag bis Sonntag	
Mindestkonsumation Mittag Mindestkonsumation Abend	4'000 4'500

Saal zur weissen Rose inkl. Foyer

Montag bis Mittwoch	CHF
Mindestkonsumation Mittag Mindestkonsumation Abend	3'000 3'500
Donnerstag bis Sonntag	
Mindestkonsumation Mittag Mindestkonsumation Abend	4'000 4'500

2. OBERGESCHOSS EXKLUSIV

Kleiner Zunftsaal | Saal zur Weissen Rose | Foyer

Montag bis Mittwoch	CHF
Mindestkonsumation Mittag Mindestkonsumation Abend	4'500 5'500
Donnerstag bis Sonntag	
Mindestkonsumation Mittag Mindestkonsumation Abend	6'500 6'500

GANZES HAUS EXKLUSIV

Montag bis Mittwoch	CHF
Mindestkonsumation	10'000
Donnerstag bis Sonntag	
Mindestkonsumation	12'000





KLASSISCH ZUNFTHAUS

Salat Mimosa Nüsslisalat | Ei | Speck

"Züri Gschnätzlets" Kartoffelrösti | Pilze | Rahm

Tarte Tatin
Vanilleglace | Apfel | Caramel

CHF 84.00





SIGNATURE MENÜ

Lostallo Lachstranchen Zitronen | Ingwer | Alpenkräuter Pumpernickel

Kalbskotelette Gnocchi | Salbei | Ratatouille

Birnen Tiramisu Kaffee | Birnen | Löffelbiscuit

CHF 101.00





TECHNIK | INFRASTRUKTUR

Technik	CHF
Beamer & Leinwand	350
Laptop	120
Sound System Mikrofone	220
2 Funkfrequenzen im Grossen Zunftsaal	
Infrastruktur	
Bühnenelemente pro Stück	120
Flügel	450
Hussen für Stühle pro Stück	16
Flipchart & Seminarbox	30
Gedeck Kosten	5.50
Namenskarten	3.50
Menükarten	2.50





DEKORATION

Hausdekoration	CHF
Väschen mit Frischblumen Apéro	180
Väschen mit Frischblumen Eine Tafel	150
Väschen mit Frischblumen Zwei Tafeln	270
Väschen mit Frischblumen 2 Stück pro Tisch	50
Konische Vasen Pro Stück	250

Für individuelle Wünsche stellt Ihnen unsere Hausfloristin Martina Camenzind von TINAMARA gerne eine Offerte zusammen.



Zunfthaus zur Saffran Limmatquai 54 . 8001 T +41 44 251 37 40 info@zunfthauszursaffran.ch www.zunfthauszursaffran.ch

Wir freuen uns auf Ihre Anfrage!

Herzlichst, Nora Schmidt & Team

VERBINDEN SIE SICH DIGITAL MIT UNS:









